
ZARZĄDZENIE NR 52/2021 
WÓJTA GMINY JEZIORA WIELKIE 

z dnia 4 października 2021 r. 

w sprawie przygotowania materiałów do projektu budżetu Gminy Jeziora Wielkie na 2022r. 

Na podstawie art.233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 305; 
zm.: Dz.U. z 2021r. poz. 1535) oraz § 1 Uchwały Nr XLIV/211/2010 Rady Gminy Jeziora Wielkie z dnia 
30 sierpnia 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dyrektorzy i kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, instytucji kultury oraz kierownicy 
referatów Urzędu Gminy zobowiązani są do złożenia materiałów planistycznych do projektu budżetu na 2022r. 
Materiały planistyczne powinny zawierać: 

1) przewidywane wykonanie dochodów i wydatków roku bieżącego, 

2) prognozę dochodów budżetowych i limity wydatków na rok 2022, 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 

§ 2. Przy szacowaniu dochodów i wydatków budżetu gminy przyjąć następujące założenia i wskaźniki: 

1) subwencje dotacje i udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych przyjąć w wielkościach 
wskazanych przez Ministerstwo Finansów i instytucje ustalające wielkość dotacji, 

2) planując dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych założyć wzrost obecnie obowiązujących stawek 
podatkowych zgodnie ze wskaźnikami wynikającymi z komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego i Obwieszczenia  Ministra Finansów, uwzględniając wskaźnik ściągalności, 

3) dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi szacować przyjmując wzrost 
obowiązującej stawki o 1,00 zł, 

4) planując dochody z tytułu podatku rolnego założyć wzrost ceny 1 q żyta o 1,00 zł, 

5) pozostałe dochody przewidziane w projekcie budżetu na 2022r. kalkulować na poziomie przewidywanego 
wykonania za 2021r. 

6) planując dochody ze sprzedaży mienia komunalnego należy sporządzić wykaz składników mienia 
proponowanych do sprzedaży z uwzględnieniem przewidywanych dochodów, 

7) wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli zaplanować na poziomie aktualnie 
obowiązującym, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

8) planując wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pozostałych pracowników założyć 
wzrost wynagrodzenia zasadniczego o kwotę 150,00 zł, przyjmując jednocześnie, że wynagrodzenie 
zasadnicze nie może być niższe niż kwota 3.010,00 zł, 

9) planowane na 2022r. wydatki należy kalkulować w sposób celowy i oszczędny, z uwzględnieniem zasady 
uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz doboru metod i środków służących osiągnięciu 
zakładanych celów, 

10) planując wydatki majątkowe należy sporządzić szczegółową informację zawierającą między innymi: 
nazwę zadania, zakres prac, okres realizacji, koszt zadania i uzasadnienie. 

§ 3. Złożone materiały planistyczne będą stanowić propozycje, które w toku dalszych prac nad projektem 
budżetu mogą ulec zmianie. 

§ 4. Opracowane materiały planistyczne należy przedłożyć Wójtowi Gminy do dnia 15 października 2021r. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DCAA149-8CD1-4FE0-A87A-FC3FE2C57002. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Wójt Gminy Jeziora Wielkie 
 
 

Dariusz Ciesielczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DCAA149-8CD1-4FE0-A87A-FC3FE2C57002. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z § 1 Uchwały Nr XLIV/211/2010 Rady Gminy w Jeziorach Wielkich z dnia 30 sierpnia 2010r. w 

sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, Wójt Gminy każdego roku wydaje zarządzenie w 

sprawie opracowania materiałów planistycznych. Niniejsze zarządzenie obliguje dyrektorów i kierowników 

do terminowego sporządzenia materiałów planistycznych. Opracowane materiały beda podstawą do 

sporządzenia projektu budżetu Gminy oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2022r. i lata następne. 

 

 Wójt Gminy Jeziora Wielkie 

  

Dariusz  Ciesielczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DCAA149-8CD1-4FE0-A87A-FC3FE2C57002. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

